
RE\1274038LV.docx PE744.067v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0160/2023

28.2.2023

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par dalībvalstīm, kas plāno izvietot patvēruma centrus ārpus ES

Tom Vandendriessche, Roman Haider, Nicolaus Fest, Guido Reil, Gerolf 
Annemans, Susanna Ceccardi, Teuvo Hakkarainen, Bernhard Zimniok, 
Gianantonio Da Re, Charlie Weimers, Jean-François Jalkh, Eric Minardi, 
Jean-Paul Garraud, Aurélia Beigneux, Philippe Olivier, Patricia Chagnon, 
Virginie Joron, André Rougé, Annika Bruna, Emmanouil Fragkos, 
Jean-Lin Lacapelle, Catherine Griset, Joachim Kuhs, Anders Vistisen, Filip 
De Man, Dominique Bilde



PE744.067v01-00 2/2 RE\1274038LV.docx

LV

B9-0160/2023

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par dalībvalstīm, kas plāno izvietot 
patvēruma centrus ārpus ES

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Līgums par Eiropas Savienību 2. pantu,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā ES+ valstīs iesniegto patvēruma pieteikumu skaits 2022. gada septembrī, oktobrī 
un novembrī sasniedza vai pārsniedza 100 000; tā kā patvēruma pieteikumu skaits ir 
sasniedzis augstāko līmeni kopš 2015.–2016. gada;

B. tā kā patvēruma meklētāju masveida pieplūdums ir radījis milzīgu spiedienu uz valstu 
patvēruma sistēmām un pārsniedzis uzņemšanas spējas;

C. tā kā dažas dalībvalstis, tostarp Dānija un Nīderlande, ir aicinājušas izveidot 
uzņemšanas centrus ārpus ES; tā kā Ruanda tika minēta kā potenciāla partnere šo 
patvēruma centru izveidē;

1. atzinīgi vērtē dalībvalstu iniciatīvas uzņemt patvēruma meklētājus ārpus ES;

2. uzsver, ka patvēruma meklētāju uzņemšana būtu jāorganizē viņu pašu reģionā; uzskata, 
ka tiesības uz patvērumu nav uzturēšanās tiesības;

3. aicina Komisiju atbalstīt dalībvalstis patvēruma centru izveidē sadarbībā ar valstīm 
ārpus ES; aicina Komisiju izpētīt šādas sadarbības izveides iespējas, vairāk vēršoties pie 
valstīm, kuras nav Eiropas Savienības dalībvalstis;

4. uzdod priekšsēdētājai šo rezolūciju nosūtīt Komisijai, Padomei un dalībvalstīm.


